
BLAFÁK
zpravodaj hc škoda plzeň

číslo 11

21. KOLO TIPSPORT EXTRALIGY
24. 11. od 17.30



Modrobílí startují sérii 
rychle po sobě jdoucích 
utkání, začínají doma 
s Hanáky.
Již v posledních čtrnácti vzájemných 
utkáních mezi oběma soupeři vždy rozhod-
la základní hrací doba. Bilance je přitom 
vyrovnaná, oba týmy zapsaly sedm výher 
i sedm porážek. Jak si oba ceky povedou 
nyní?

Z tábora soupeře
Hanáci zakončili základní část před dvěma 
lety na devátém místě, vloni poskoči-
li o příčku výše, dnes je pozice jedenáctá. 
S desátou Škodou mají oba celky shodný 
počet dvaadvaceti bodů, indiáni mají navíc 
duel k dobru. V posledním kole se ovšem 

Olomouc dočkala po třech nezdarech 
výhry, v prodloužení přetlačila Vítkovice.
  V průběhu sezóny přišel na pomoc 
z  Vítkovic Jan Káňa, naopak Rostislav 
Olesz odešel do Nového Jičína. Joshua 
James Mácha má vyřízené střídavé starty 
do Přerova, Matouš Menšík zase do Jihlavy.
  Bodově se v týmu nejvíce daří Roku 
Macuhovi, který nastřílel pět branek 
a  přidal devět asistencí. V zádech má 
Jakuba Navrátila s vyrovnanou bilancí 
(6+6) a obránce Dalibora Řezníčeka (4+6). 
Mezi třemi tyčemi odchytal více minut 
Branislav Konrád s úspěšností zákroků 



VÝSLEDKY posledních ZÁPASŮ

20. kolo  Rytíři Kladno – HC ŠKODA Plzeň 2:4
Branky a nahrávky: 24. M. Procházka (Klepiš), 40. Ticháček (Dotchin, Klepiš) – 3. Šiler 
(Jansa), 18. Rekonen, 60. Söderlund (Houdek, Lev), 60. Söderlund (Schleiss).

20. kolo HC Olomouc – HC RIDERAVÍTKOVICE 3:2p
Branky a nahrávky: 9. Kusko (Bambula) 20. Orsava (Macuh, Mareš) 62. Ondrušek (Bambu-
la, Knotek) - 9. Kotala (Bukarts, Mikuš) 58. Krieger (Bukarts, Kalus).

přes jednadevadesát procent, parťák 
Jakub Sedláček je pod hodnotou 89.
  Olomouc má co do využití nejhorší 
početní výhody v celé soutěži, hra 
v oslabení je dvanáctá. Suma posbíraných 
trestných minut je naopak čtvrtá nej- 
vyšší, ta rozdaných hitů jedenáctá a zblo- 
kovaných střel osmá. Průměrná domácí 
návštěva 5112 fanoušků na utkání je pak 
devátá nejvyšší.své předsevzetí naplnil 
a v prvních dvou utkáních v našem dresu 
se připsal dva body za gól a přihrávku. Jeho 

rychlost a dovednosti na ledě jsou nepopi- 
ratelné a  představují pro naše soupeře 
hrozbu.
  Avšak ne vše je v hokeji jen o  přícho-
dech. HC ŠKODA PLZEŇ také řešila situaci 
kolem Adama Dvořáka, který se s klubem 
dohodl na ukončení spolupráce. Adam bude 
pokračovat v druhé finské lize, kde bude 
hrát za tým Joensuun Kiekko-Pojat. Přejme 
Adamovi vše nejlepší v jeho další hokejové 
kariéře.





Vítězná série na kladenském 
ledě pokračuje, v poslední 
minutě rozhodl Söderlund.
Čestné buly před zápasem hodil Tomáš 
Plekanec, který se tak oficiálně rozloučil 
se svou bohatou kariérou. Škoda si hned 
v úvodní minutě zahrála početní výhodu, 
tu sice nevyužila, avšak krátce po jejím 
skončení šla přece jen do vedení. Filip 
Jansa zachytil špatnou domácí rozehrávku, 
k puku se posléze dostal Jakub Šiler, který 
rychlou střelou na bližší tyč otevřel skóre. 
Plzeň měla nadále tlak, paradoxně ale 
mohli Rytíři bleskově srovnat, avšak ostrou 
ránu Dotchina zastavila tyčka. Nedlouho po 
něm vypálil i Martin Procházka, Dominik 
Pavlát byl na svém místě. Středočeši si 

posléze zahráli také první přesilovou hru 
v  zápase, jenomže Pavláta nepřekonali. 
To Plzeňané na druhé straně znovu mířili 
do černého. Jansa předložil puk na vrchol 
levého kruhu Hrabíkovi, jehož ránu Brízgala 
neudržel, puk se poté dopravil k Aleksi 
Rekonenovi, který ho pohotově dopravil 
do prázdné brány. Po dvaceti minutách tak 
vedla Škoda o dvě branky.
  Na začátku prostředního dějství bylo 
aktivnější domácí Kladno, hned zkraje 
se dostalo do přečíslení dvou na jedno-
ho, Ticháček oslovil na druhé vlně Bláhu, 
jeho ránu ale skvěle vykopl Pavlát svým 

KLA–PLZ 2:4



betonem. Jenomže následně už Rytíři 
dostali puk do sítě. Klepiš od zadního 
mantinelu našel Martina Procházka, který 
propasíroval puk mezi betony Pavláta 
do sítě. Za Plzeň zahrozil Tim Söderlund, 
který pláchl domácí obraně. Forvard 
indiánů se rozhodl pro kličku do forhendu, 
jenomže Adam Brízgala jeho počin přečetl 
a vyrážečkou vyrazil puk do bezpečných 
míst. Nedlouho na to střílel z levé stra-
ny Marek Soukup, náskok hostů avšak 
nenavýšil. Švédský útočník v barvách Plzně 
se vzápětí dostal znovu do úniku číslo dva, 
ani jeho druhá šance ale gólem neskonči-
la. Plzeň to mohlo mrzet dvojnásob, jelikož 
v poslední minutě druhé periody Kladno 
srovnalo. Krátce po vhazování Dotchin 
našel na levém kruhu Jiřího Ticháčka, který 
prostřelil svého kolegu z reprezentace.
  Poslední dvacetiminutovku odšpun-
toval Miroslav Indrák, který na sebe vzal 
rychlý kontr dvou na jednoho, proti svému 
bývalému klubu se ale neprosadil. Lépe 
si nevedl ani dorážející Jan Schleiss. 
Z  rychlého brejku měl pro změnu na 

hokejce branku Michael Frolík, ale proti 
se zaskvěl brankář Pavlát. Hrálo se ve 
vysokém tempu, svou třetí velkou šanci 
měl Söderlund, který se proháčkoval přes 
čtyři hráče až přes Brízgalu, ten byl však 
znovu úspěšnější. Vyrovnaná taktická 
bitva pokračovala, oba brankáři museli 
být v neustálém pozoru. Pět minut před 
koncem si Škoda zahrála početní výhodu, 
v ní nebezpečně pálil Rekonen z pravého 
kruhu, neujala se však ani teč Jakuba Lva 
po střele Zámorského. Zápas mířil do pro- 
dloužení, avšak to v závěrečné šedesáté 
minutě Plzeň odmítla. 36 vteřin před 
koncem nahodil puk na Brízgalu Michal 
Houdek a odražený puk bleskově poslal 
na místo určení Tim Söderlund. Kladno 
to pochopitelně na poslední vteřiny zku- 
sili v šesti, jenomže risk se nepřetavil v zisk, 
naopak prázdnou bránu trefil znovu Tim 
Söderlund, který tak dal výsledku defini- 
tivní podobu. Plzeňská vítězná šňůra na 
kladenském ledě tak pokračuje, dnes to 
byl již osmý zářez v řadě, naposledy indiáni 
na Kladně prohráli v říjnu 2019.
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Hlavní trenér: Petr Kořínek



tabulka

poř. klub B
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HC Dynamo Pardubice

HC Sparta Praha

HC Verva Litvínov

HC Oceláři Třinec

Bílí Tygři Liberec

HC Kometa Brno

Mountfield HK

HC Ebergie Karlovy Vary

Banes Motor České Budějovice

HC Škoda Plzeň

HC Olomouc

HC Vítkovice Ridera

Rytíři Kladno
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PLZEŇ
HC olomouc

21. kolo 17.3024. 11. 2023

10.

22
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POZICE V TABULCE

POČET BODŮ

VSTŘELENÉ GÓLY

OBDRŽENÉ GÓLY

VYUŽITÍ PŘESILOVEK

UBRÁNĚNÁ OSLABENÍ

11.

22

41

60

11, 94 %

75, 32 %

HEAD2HEAD



3:2

3:2

5:4

1:4

2023/2024
8. KOLO
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40. KOLO

22. 1. 2023
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27. KOLO

9. 12. 2022

2022/2023
14. KOLO

23. 10. 2022

3+11

92, 36 % 91, 07%

5+9

NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČI

NEJLEPŠÍ BRANKÁŘI

Petr
zámorský

DOMINIK
PAVLÁT

ROK
MACUH

BRONISLAV
KONRÁD

HEAD2HEAD



soupiska

# jméno a příjmení post věk výška váha hůl

-
-

42
33
48
23
4
2
51
55
27
14
3

24
8
61
71
91
-
-

19
32
-

72
9
12
22
47
13
87
88
62
56
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Daniel Huf
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Jakub Sedláček
Tomáš Černý
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Lukáš Anděl
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Silvester Kusko
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Hlavní trenér: Jan Tomajko



černé dresy 
pro sezónu 
2023/2024
Ponořte se do hry s naší novou třetí sadou dresů pro sezónu 2023/2024!

Představujeme třetí sadu dresů, která je 
zcela černá se všemi logy partnerů v bílé 
barvě. Tato novinka byla oficiálně před-
stavena fanouškům na pátečním utkání 
proti Pardubicím. Před začátkem zápasu 
měli fanoušci možnost vidět premié-
ru dresů na kostce. První utkání v této 
nové sadě dresů se již blíží a bude se hrát 

v prosinci. Nové dresy si můžete objednat 
již nyní ve fanshopu. Budou k dispozici ve 
všech velikostech, takže si každý fanoušek 
může vybrat ten správný. Nezapomeňte si 
zajistit svůj kousek a podpořit naše hráče 
tím, že budete nosit tyto černé dresy na 
každém utkání!



#RESPEKTUJ18

4. PROSINCE = 
DEN RESPEKTUJ 18! 
Ukažte světu, že i vy ctíte zákonnou hranici 18 let pro konzumaci 
alkoholu. Oblečte si 4. prosince červené ponožky, vyfoťte se v nich 
a sdílejte tuto myšlenku na svých sociálních sítích s hashtagem 
#respektuj18 a označením @plzen.eu. 

Více informací o projektu 
naleznete na webových stránkách 

www.respektuj18.cz








